
Číslo smlouvy kraj: OLP/2266/2009
Číslo smlouvy ELEKTROWIN:

1/5

Dohoda o spolupráci

uzavřená mezi

1. Liberecký kraj 
IČO: 70891508
DIČ: CZ70891508
se sídlem: U Jezu 642/2a, PSČ461 80 Liberec 2
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú. 000019-7964200287/0100
zastoupený: Bc. Stanislavem Eichlerem, hejtmanem
(dále jen Liberecký kraj)

a

2. ELEKTROWIN a.s.
IČ: 27257843
DIČ: CZ27257843
Evidenční číslo kolektivního systému: KH001/05-ECZ
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10027, 
sp. zn. F 72324/2005, F 76767/2005, B 10027
se sídlem: Michelská 300/60, Praha 4, PSČ 140 00
bankovní účet: Raiffeisen Bank, č.ú. 1071006295/5500
zastoupená: Ing. Roman Tvrzník, generální ředitel
(dále jen ELEKTROWIN) 

I. Preambule

1. Liberecký kraj vykonává jako územně samosprávný celek samosprávu a státní správu 
v oblasti odpadového hospodářství. Liberecký kraj je nositelem plánu odpadového 
hospodářství zpracovaného pro Liberecký kraj (POH kraje), který je podkladem pro 
koncepční činnost v oblasti odpadového hospodářství uskutečňovanou na jeho území a 
jako takový je závazný pro činnost správních úřadů a obcí v oblasti odpadového 
hospodářství. Liberecký kraj je zřizovatelem škol a školských zařízení, příspěvkových 
organizací v oblasti sociální, v oblasti kultury, zdravotnictví, dopravy a regionálního 
rozvoje, jejichž přehled je uveden na webových stránkách Libereckého kraje.

2. ELEKTROWIN a.s. je provozovatelem kolektivního systému, zapsaného v Seznamu 
výrobců elektrozařízení, vedeném Ministerstvem životního prostředí, s evidenčním číslem 
KH001/05-ECZ, který zajišťuje v souladu s ustanovením § 37h odst. 1, písm. c) a § 37n 
odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen zákon o odpadech) 
pro výrobce definované v § 37g, písm. e) zákona o odpadech, kteří jsou účastníky 
kolektivního systému, společné plnění jejich povinností pro zpětný odběr, oddělený sběr, 
zpracování, využití a odstranění elektrozařízení a elektroodpadu, stanovených v dílu 8 
zákona o odpadech, a to pro skupinu elektrozařízení 1., 2. a 6., tj. velké a malé domácí 
spotřebiče, elektrické a elektronické  nástroje.  



Číslo smlouvy kraj: OLP/2266/2009
Číslo smlouvy ELEKTROWIN:

2/5

II. Předmět dohody

1. Předmětem této dohody je spolupráce stran na projektu „Intenzifikace zpětného odběru 
elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu v Libereckém kraji“.

2. Spolupráce stran dle odst. 1. bude realizována v oblasti informovanosti obyvatel 
Libereckého kraje s cílem dosažení správného chování obyvatel v oblasti nakládání 
s vysloužilými elektrospotřebiči v souladu se zákonem o odpadech, v souladu se 
strategickými cíli a stanovenými opatřeními POH kraje, zejména s cílem 3.1.4.11. I Zajistit 
sběr a využití použitých chladniček používaných v domácnostech a cílem 3.1.4.11. II 
Zajistit sběr a využití odpadních elektronických a elektrických zařízení (OEZZ).

3. ELEKTROWIN zajistí bezplatný zpětný odběr elektrozařízení určených pro použití 
v domácnosti skupin 1., 2. a 6. ze škol a organizací zřizovaných Libereckým krajem, které 
se zaregistrují v systému dle závazných podmínek vyhlášených ELEKTROWINem.

4. ELEKTROWIN bude poskytovat Libereckému kraji po dobu platnosti této dohody 
souhrnné informace o výsledcích zpětného odběru, realizovaném v Libereckém kraji, a to 
ve lhůtě a v rozsahu, stanoveném v čl. III. odst. 2., písm. g) této dohody.

III.Povinnosti stran

1. Liberecký kraj se zavazuje:

a) spolupracovat s ELEKTROWINem na dotvoření projektu informovanosti občanů, 
jehož návrh bude předložen dle odst. 2, písm. a), vedoucího ke zvyšování využitelnosti 
sběrné sítě pro zpětný odběr elektrozařízení, provozované ELEKTROWINem, a ke 
zvyšování objemu zpětně odebíraných elektrozařízení a odděleně sbíraných 
elektroodpadů, 

b) realizovat stranami schválený projekt a podílet se na něm v rozsahu a způsobem, který 
bude sjednán vždy pro každý rok samostatným dodatkem k této dohodě; jednání o 
dodatku k dohodě zahájit nejpozději k 31. 1. následujícího roku,

c) v rámci realizace projektu podporovat informační aktivity ELEKTROWINu vedoucí ke 
zvyšování zpětného odběru elektrozařízení,

d) v rámci realizace projektu podporovat tvorbu míst zpětného odběru a jejich zapojování 
do sítě míst zpětného odběru provozované ELEKTROWINem a informovat obce a 
veřejnost o možnosti bezplatného zpětného odběru elektrozařízení

e) do dvou měsíců od uzavření této dohody kontaktovat jím zřízené organizace s cílem 
jejich zapojení do systému zpětného odběru, realizovaného ELEKTROWINem, a to 
formou jejich registrace v tomto systému dle podmínek stanovených 
ELEKTROWINem.

f) poskytnout jednou ročně ELEKTROWINu aktuální seznam jím zřizovaných škol a 
organizací, prvně do 14 dnů od uzavření této dohody.



Číslo smlouvy kraj: OLP/2266/2009
Číslo smlouvy ELEKTROWIN:

3/5

2. ELEKTROWIN se zavazuje:

a) vytvořit návrh projektu informovanosti občanů, vedoucí ke zvyšování využitelnosti 
sběrné sítě pro zpětný odběr elektrozařízení, a předložit jej Libereckému kraji 
nejpozději do dvou měsíců od podpisu této dohody 

b) realizovat stranami schválený projekt a finančně se na něm podílet v rozsahu a 
způsobem, který bude pro každý rok sjednán samostatným dodatkem k této dohodě

c) do jednoho měsíce od podpisu této dohody předat Libereckému kraji informační 
podklady o zpětném odběru pro všechny obce v kraji, které budou Libereckým krajem 
následně využity, a to tak, aby obce byly informovány o možnosti bezplatného odběru 
vysloužilého elektrozařízení v rámci systému zpětného odběru, provozovaného 
ELEKTROWINem, 

d) účastnit se setkání s obcemi pořádaných Libereckým krajem s cílem poskytnout obcím 
všestranné informace o možnostech spolupráce v oblasti zpětného odběru

e) zaregistrovat organizace zřízené Libereckým krajem a zajišťovat bezplatný zpětný 
odběr v souladu se závaznými podmínkami, které jsou přílohou č. 1 této dohody. 
Registrace bude prováděna do jednoho týdne od obdržení řádně vyplněných a 
podepsaných závazných registrací do systému, 

f) dodat do organizací zřízených Libereckým krajem, které se zaregistrují do sítě míst 
zpětného odběru, sběrný prostředek na ukládání malých spotřebičů a zajistit jejich 
odvoz

g) poskytovat Libereckému kraji souhrnné informace o zpětném odběru v Libereckém 
kraji za příslušný kalendářní rok, a to vždy do 30. dubna následujícího kalendářního 
roku v rozsahu:

1. seznam sběrných míst v Libereckém kraji v členění – sběrné dvory v obcích, 
prodejci, školy, mobilně svážené obce a další

2. seznam dopravců a zpracovatelů působících na území Libereckého kraje
3. vývoj sběru v jednotlivých měsících
4. podíl sběru podle způsobu (sběrné dvory, mobilní svozy, prodejci, organizace 

zřízené krajem apod.)
5. množství zpětně odebraných jednotlivých skupin EEZ a odděleně sebraných 

elektroodpadů (chlazení, ostatní velké spotřebiče, malé spotřebiče)
6. množství využitých EEZ
7. množství odebraných chladniček a ledniček za rok
8. množství využitých ledniček za rok
9. vývoj počtu odvozů v jednotlivých měsících a doby odvozu 
10. údaje v rozsahu dle bodů 1. až 5. také za celou Českou republiku

h) Společnost ELEKTROWIN se zavazuje zpracovat a předat Libereckému kraji vždy do 
28. 2. následujícího roku závěrečnou souhrnnou zprávu o průběhu realizace projektu a 
programů podporovaných na základě této dohody za předcházející kalendářní rok.



Číslo smlouvy kraj: OLP/2266/2009
Číslo smlouvy ELEKTROWIN:

4/5

IV.Další ujednání

1. ELEKTROWIN je oprávněn k použití loga Libereckého kraje na všech informačních 
materiálech souvisejících s předmětem této dohody.

2. Na průběhu realizace předmětu této dohody se budou podílet jmenovaní zástupci obou 
stran, a to formou osobních jednání, korespondenčně mailem a písemně. Projekt 
v rozsahu dle čl. II. odst. 2 této dohody bude oboustranně písemně schválen, bude 
obsahovat harmonogram, finanční ohodnocení a způsob financování. 

3. Se souhlasem jmenovaných zástupců mohou být vybrané aktivity dohodnuté v rámci 
schváleného projektu realizovány ve spolupráci s třetím subjektem. 

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

2. Tato dohoda se uzavírá se na dobu neurčitou.

3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto dohodu vypovědět bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně dohody. 

4. Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem o 
odpadech, obchodním zákoníkem a zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími právními předpisy.

5. Smluvní strany si tímto vzájemně udělují výslovný souhlas se zasíláním zpráv, 
informací, potvrzení o doručení zpráv, urgencí a jiných sdělení ve věci této dohody a 
jejího plnění prostřednictvím elektronických prostředků, zejména prostřednictvím 
elektronické pošty, na své elektronické kontakty (zpravidla na adresy elektronické 
pošty). Tento souhlas se dále vztahuje i na zasílání obchodních sdělení ve věci 
zajišťování plnění podle zákona o odpadech a poskytování souvisejících služeb.

6. Z důvodu porušení povinností podle článku III. této dohody lze od dohody platně 
odstoupit pouze v případě, kdy strana, která porušila svou povinnost, byla na toto 
porušení povinnosti písemně upozorněna a strana, která hodlá od smlouvy odstoupit, jí 
poskytla dodatečnou lhůtu k splnění povinnosti v délce alespoň jednoho měsíce s 
upozorněním, že při marném uplynutí této dodatečné lhůty k plnění od této dohody 
odstoupí.

7. Odstoupení od dohody se stává účinným, tj. dohoda pozbývá platnosti a účinnosti, 
okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení od dohody druhé straně. 



Číslo smlouvy kraj: OLP/2266/2009
Číslo smlouvy ELEKTROWIN:

5/5

8. Výpověď i oznámení o odstoupení od smlouvy se doručuje formou doporučené 
poštovní zásilky na adresu sídla stran. V případě nepřevzetí předmětné zásilky se 
poslední den úložní doby považuje za den jejího doručení.  

9. Tuto dohodu lze měnit či doplňovat jen formou písemného dodatku podepsaného 
oběma stranami.

10. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z toho dva stejnopisy pro 
Liberecký kraj a dva stejnopisy pro ELEKTROWIN.

11. Tato dohoda byla schválena dne 9. října 2009 usnesením Rady Libereckého kraje 
č. 1208/09/RK. 

12. Obě strany prohlašují, že dohoda byla projednána v příslušných orgánech smluvních 
stran a že si tuto dohodu před podpisem pozorně přečetly, souhlasí s celým jejím 
obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy.

Příloha č. 1 Vzorové závazné podmínky pro místa zpětného odběru, zřízená podle čl. III, odst. 
2 písm. e) 

V Liberci dne …….. 2009 V Praze dne …… 2009

…………………………………………... ………………………………………….

Bc. Stanislav Eichler Ing. Roman Tvrzník

hejtman Libereckého kraje generální ředitel ELEKTROWIN a.s.


